1／7

                                    ２０１５年２月２７日

各  位

                             会 社 名 マックスバリュ中部株式会社

                             代表者名 代表取締役社長 鈴木 芳知

                             （コード番号：８１７１ 名証第二部）

                             問合せ先 取締役管理・総合企画本部長 望月 俊二
                             Ｔ Ｅ Ｌ （０５２）８５７－０７１９

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、２０１５年２月１９日開催の取締役会において、下記のとおり、２０１５年３月１日付の機構改革
及び人事異動について決定しましたのでお知らせいたします。

記

 当社は、「お客さま第一」を実現し、中部エリア（愛知県、岐阜県、三重県、滋賀県）及び中国江蘇省に
おける『ベストグローカル企業』を目指しています。この度、２０１５年度方針として掲げる「既存店活性
化と新店の成功」「商品力の強化」「収益構造改革」「組織風土改革」の実現に向け、業務改革、営業力・商
品力の強化及び経営管理機能の強化を図るため機構改革を実施します。

１．機構改革（３月１日付）
（１）業務改革
  社長直轄の組織として「業務改革推進部」を新設する。

（２）営業力・商品力の強化
 ①営業本部組織下の７つの営業部を「愛知営業部」「三重営業部」「伊賀・滋賀営業部」の３営業部に再編
  し、愛知営業部組織下に「名古屋北エリア担当」「名古屋エリア担当」「名古屋・三河エリア担当」、
  三重営業部組織下に「三重北勢エリア担当」「三重鈴鹿エリア担当」「三重中勢エリア担当」「三重南勢
  エリア担当」、伊賀・滋賀営業部組織下に「伊賀・滋賀エリア担当」「名岐エリア担当」を新設する。
 ②営業本部営業担当配下の営業サポート部を「ストアオペレーション部」に改称するとともに、営業サポ
  ート部組織下のストアオペレーション担当及び新店サポート担当を廃止する。
 ③管理本部組織下の「ＣＳ推進部」を営業本部組織下に移管する。
 ④営業本部組織下に「営業コーディネーター担当」「ヘルス＆ウエルネス構築チーム」を新設する。
 ⑤営業本部組織下の業務改革担当を廃止する。
 ⑥営業企画本部営業企画部組織下の営業企画担当を「マーケティング担当」に改称する。
 ⑦ＳＣＭ・情報システム本部組織下の「ＳＣＭ改革部」を商品本部組織下に移管する。
 ⑧商品本部組織下に「愛知営業部ＳＶ担当」「三重営業部ＳＶ担当」「伊賀・滋賀営業部ＳＶ担当」を新設
  する。
 ⑨商品本部コーディネーター部組織下に「生鮮強化担当」を新設するとともに、商品コントロール担当を
  「コーディネーター担当」に改称する。また、地産地消・グリナリー担当を廃止し、その機能を農産部
  及びコーディネーター担当にそれぞれ移管する。
 ⑩商品本部組織下に「小型店舗開発プロジェクト」を新設する。

（３）経営管理機能の強化
 ①管理本部組織下の人事総務部、人材開発部及びダイバーシティ推進室を廃止するとともに、その機能を
  新設する「人事部」「総務部」にそれぞれ移管する。
 ②管理本部総務部組織下に、「法務・株式担当」を新設するとともに、人事総務部組織下の「総務担当」
  を移管する。
 ③管理本部人事部組織下に「ダイバーシティ担当」「人材開発担当」を新設するとともに、人事総務部
  組織下の人事労務担当を移管の上「人事担当」に改称する。
 ④ＳＣＭ・情報システム本部組織下の「情報システム部」を総合企画本部に移管する。
 ⑤開発本部組織下の建設部及びリーシング部を廃止し、その機能を「開発企画部」に移管するとともに、
  その組織下に「開発企画担当」「建設担当」「リーシング担当」を新設する。
 ⑥開発本部開発部組織下の愛知・岐阜開発担当を廃止するとともに、「愛知北・岐阜開発担当」「愛知南
  開発担当」を新設する。
 ⑦総合企画本部組織下の戦略部とブランディング部の機能を統合の上「総合企画部」と改称し、その組織
  下に「環境・社会貢献担当」「秘書・広報担当」を配置するとともに、「戦略担当」を新設する。
 ⑧ＳＣＭ・情報システム本部を廃止する。

2／7

２．取締役の委嘱変更（３月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【継続職】 【氏 名】

営業本部長 －
代表取締役社長

兼 執行役員
鈴木 芳知

特命担当

兼 新店担当
営業本部長

取締役

兼 専務執行役員
山﨑 浩史

－
ＳＣＭ・情報システム

本部長

取締役

兼 常務執行役員

兼 デリカ食品株式会社※

代表取締役社長

久留 幸二

営業副本部長 商品本部長
取締役

兼 執行役員
岡田 邦和

  ※デリカ食品株式会社･･･当社 100％子会社。惣菜等製造業。

 ３．一般人事異動（３月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

商品本部長

営業本部

副本部長

兼 業務改革担当

作道 政昭

業務改革推進部長 ＭＶグランド千種若宮大通店長 立川 祐司

監査部長
管理本部

ＣＳ推進部長
毛尾  誠

営業本部

愛知営業部長

営業本部

第２営業部長
石川 智明

営業本部

三重営業部長

営業本部

第４営業部長
佐野 力也

営業本部

伊賀・滋賀営業部長

営業本部

第５・６営業部長
鈴木  充

営業本部

ストアオペレーション部長

営業本部

営業サポート部長
中山  力

営業本部

ＣＳ推進部長

管理本部

ＣＳ推進部Ｍｇｒ
宇都木 正幸

商品本部

コーディネーター部長

兼 生鮮強化担当Ｍｇｒ

営業本部

第３営業部長
東  卓也

商品本部

ＳＣＭ改革部長

ＳＣＭ・情報システム本部

ＳＣＭ改革部長

兼 デリカ改革担当Ｍｇｒ

吉原  浩

商品本部

水産部長

商品本部

水産部バイヤー
田村 寛之

  ※Ｍｇｒ ･･･ マネージャーの略

3／7

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

管理本部

人事部長

管理本部

人材開発部長
井上 博貴

管理本部

総務部長

兼 法務・株式担当Ｍｇｒ

管理本部

人事総務部長
西村 統武

開発本部

開発部長

兼 愛知南開発担当Ｍｇｒ

開発本部

開発部長
水越  昭

総合企画本部

総合企画部長

兼 経費構造改革プロジェクトリーダー

経費構造改革

プロジェクトリーダー
藤本 友也

総合企画本部

情報システム部長

ＳＣＭ・情報システム本部

情報システム部長
高見  勝

営業本部

愛知営業部

名古屋北エリア担当エリア長

営業本部

第２営業部Ｍｇｒ
定村  彰

営業本部

愛知営業部

名古屋エリア担当エリア長

ＭＶ春日井坂下店長 野木 政博

営業本部

愛知営業部

名古屋・三河エリア担当エリア長

営業本部

第２営業部Ｍｇｒ
竹本  仁

営業本部

三重営業部

三重北勢エリア担当エリア長

営業本部

第７営業部長
渡邊 憲治

営業本部

三重営業部

三重鈴鹿エリア担当エリア長

商品本部

水産部長
前田 賀之

営業本部

三重営業部

三重中勢エリア担当エリア長

ＭＶ多気店長 吉岡 浩和

営業本部

三重営業部

三重南勢エリア担当エリア長

ＭＶ津北店長 吉村 一昭

営業本部

伊賀・滋賀営業部

伊賀・滋賀エリア担当エリア長

ＭＶ上野店長 塩津 和彦

営業本部

伊賀・滋賀営業部

名岐エリア担当エリア長

監査部長 樋口  武

業務改革推進部Ｍｇｒ
営業本部

業務改革担当Ｍｇｒ
神森  肇

営業本部

営業コーディネーター担当Ｍｇｒ

永旺美思佰楽（江蘇）

商業有限公司※出向
宮田 真人

  ※Ｍｇｒ ･･･ マネージャーの略  ※ＭＶ ･･･ マックスバリュの略  ※ＳＶ ･･･ スーパーバイザーの略

  ※永旺美思佰楽（江蘇）商業有限公司･･･当社連結子会社、中国現地法人

4／7

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

営業本部

ＤＳ事業部

ＤＳ商品部Ｍｇｒ

営業本部

ＤＳ事業部

ＤＳ商品部バイヤー

河合 一正

営業本部

ストアオペレーション部Ｍｇｒ

営業本部営業サポート部

ストアオペレーション担当

兼 新店サポート担当Ｍｇｒ

桜本  淳

営業本部

ヘルス＆ウエルネス構築

チームリーダー

商品本部

ノンフーズ部

バイヤー

滝口 修直

営業企画本部

営業企画部

マーケティング担当Ｍｇｒ

営業企画本部

営業企画部

営業企画担当Ｍｇｒ

藤田 直樹

商品本部

コーディネーター部

コーディネーター担当Ｍｇｒ

商品本部

コーディネーター部

商品コントロール担当Ｍｇｒ

鈴木 則人

商品本部

愛知営業部ＳＶ担当Ｍｇｒ

営業本部

第５営業部Ｍｇｒ
山脇 雅臣

商品本部

三重営業部ＳＶ担当Ｍｇｒ

営業本部

第６営業部Ｍｇｒ
山田 久行

商品本部

伊賀・滋賀営業部ＳＶ担当Ｍｇｒ

商品本部

コーディネーター部

地産地消・グリナリー担当Ｍｇｒ

山田 浩司

商品本部

ＳＣＭ改革部Ｍｇｒ

ＳＣＭ・情報システム本部

ＳＣＭ改革部

物流担当Ｍｇｒ

中津 拓也

商品本部

小型店舗開発プロジェクトリーダー
ＭＶエクスプレス瑞穂通店長 小崎 友博

管理本部

総務部

総務担当Ｍｇｒ

管理本部

人事総務部

総務担当Ｍｇｒ

加藤 一彦

管理本部

人事部

人材開発担当Ｍｇｒ

管理本部

人材開発部Ｍｇｒ
谷元 正樹

管理本部

人事部

ダイバーシティ担当Ｍｇｒ

営業本部

営業サポート部

新店サポート担当トレーナー

小嶋  泉

管理本部

人事部

人事担当Ｍｇｒ

管理本部

人事総務部

人事労務担当Ｍｇｒ

後藤 正孝

開発本部

開発企画部

開発企画担当Ｍｇｒ

開発本部

開発企画部
塩野  宏

開発本部

開発企画部

建設担当Ｍｇｒ

開発本部

建設部長
本島 真路

  ※Ｍｇｒ ･･･ マネージャーの略  ※ＭＶ ･･･ マックスバリュの略

5／7

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

開発本部

開発企画部

リーシング担当Ｍｇｒ

開発本部

リーシング部長
太田 和男

開発本部

開発部

愛知北・岐阜開発担当Ｍｇｒ

開発本部

開発部

愛知・岐阜開発担当Ｍｇｒ

那須 清士

総合企画本部

情報システム部Ｍｇｒ

ＳＣＭ・情報システム本部

情報システム部Ｍｇｒ
山野 高弘

総合企画本部

総合企画部

環境・社会貢献担当Ｍｇｒ

総合企画本部

ブランディング部

環境・社会貢献担当Ｍｇｒ

佐藤 依美

総合企画本部

総合企画部

秘書・広報担当Ｍｇｒ

管理本部

ダイバーシティ推進室長
扇田 佳世子

総合企画本部

総合企画部

戦略担当Ｍｇｒ

総合企画本部

戦略部Ｍｇｒ
豊田 昌史

ＭＶ春日井坂下店長 ＭＶララパーク店長 鷲見  啓

ＭＶ知多新知店長
総合企画本部

戦略部長
中西  渉

ＭＶグランド千種若宮大通店長
営業本部

第１営業部長
船本  剛

ＭＶ鳩岡店長 ＭＶ代官店長 相川 剛志

ＭＶ若葉通店長
ＭＶ藤が丘店

副店長
川嶋 洋和

ＭＶ代官店長 ＭＶ川原店長 小林 克恵

ＭＶ川原店長 ＭＶ鳩岡店長 山本 達哉

ＭＶ港十番店長 ＭＶ若葉通店長 寺田 昭男

ＭＶ福船店長
ＭＶ垂井店

副店長
豊島 敦

ＭＶエクスプレス瑞穂通店長
ＭＶグランド名西店

副店長
菅  浩一

  ※Ｍｇｒ ･･･ マネージャーの略  ※ＭＶ ･･･ マックスバリュの略

6／7

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

ＭＶサンリバー店長 ＭＶ岡田店長 栗本  剛

ＭＶ山城店長 ＭＶ福船店長 齋藤 幸伸

ＭＶ長太の浦店長 ＭＶ大石店長 河合 佳彦

ＭＶ岡田店長 ＭＶ岐阜元町店長 河辺 文人

ＭＶ津東店長 ＭＶ長太の浦店長 大森 広昭

ＭＶ津北店長 ＭＶ知多新知店長 小出 和也

ＭＶ一志店長 ＭＶサンリバー店長 松宮 敏洋

ＭＶ大石店長
ＭＶ川井町店

副店長
北川  誠

ＭＶサンフラワー店長 営業本部長付 井坂 利幸

ＭＶララパーク店長
総合企画本部

ブランディング部長
安部 伸一

ＭＶ多気店長
営業本部

第１営業部Ｍｇｒ
善田 啓幸

ＭＶ岐阜元町店長 ＭＶ各務原店長 寺田 義也

ＭＶ各務原店長
営業本部

第４営業部Ｍｇｒ
青木 靖博

ＭＶ駒井沢店長 ＭＶ山城店長 岩崎 基司

ＭＶ上野店長 ＭＶ津東店長 中瀬 昌人

  ※Ｍｇｒ ･･･ マネージャーの略  ※ＭＶ ･･･ マックスバリュの略

7／7

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

ＢＥ高針店長
ＤＳ事業部

ＤＳ営業部長付
西川 和良

ＢＥ向島店長 ＢＥ五女子店長 牲川 順一

ＢＥ荒子店長
ＤＳ事業部

ＤＳ営業部ＳＶ
山本 尚美

ＢＥ五女子店長
ＢＥ松阪高町店

副店長
大久保 香織

  ※ＭＶ ･･･ マックスバリュの略   ※ＢＥ ･･･ ザ･ビッグ エクスプレスの略

  ※ＳＶ ･･･ スーパーバイザーの略

                            以 上